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Częstochowa dnia: 2022-05-26

Politechnika Częstochowska
Dąbrowskiego 69
42-201 Częstochowa
……………………………………
[nazwa zamawiającego, adres]
[bookmark: _GoBack]Pismo: RK - 346/22

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne


WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, ZMIANA SWZ ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych dla Politechniki Częstochowskiej” – znak sprawy RK-NZ.261.25.2022.MT.
Zamawiający, Politechnika Częstochowska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
[bookmark: _Hlk103593410]I SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.3 ppkt 3) oraz załącznik Umowa/Projekt § 5 pkt 3
 „Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu wykazu osób, o których mowa w pkt. ………. SWZ oraz poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę lub innych dokumentów potwierdzających  stosunek pracy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów, (lub innych dokumentów potwierdzających stosunek pracy), powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów prawa (w szczególności ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia stosunku pracy, rodzaj umowy i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania. W przypadku niezłożenia w określonym terminie w/w dokumentów Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 5 dniowy termin. Ponowne nieprzedłożenie wymaganych dokumentów spowoduje odstąpienie od umowy Zamawiającego z winy Wykonawcy.”
Pytanie 1: Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych. Wykonawca informuje, iż jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy dowodów zawarcia umów o pracę. Dodatkowo zakres wymagań postawionych przez Zamawiającego obejmuje doręczanie przesyłek w kraju jak i za granicą. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji i już na wstępie praktycznie wyklucza Wykonawcę z możliwości złożenia oferty.
Ponadto, przekazywanie Zamawiającemu powyższych informacji jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.
Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy czy kopia umów. Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał   się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.
Wykonawca może na wyraźne wezwanie Zamawiającego złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę realizujących czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek pocztowych na terenie Polski.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślnie z opisu przedmiotu zamówienia pkt 4.3 ppkt 1) oraz z załącznika Umowa/Projekt § 5 pkt 3.
Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty. 

Odpowiedź
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów  w pkt 4.3 SWZ, w następujący sposób:
Było:
„1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w trakcie realizacji zamówienia, tj. czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek pocztowych.
2)	Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnia osoby, o których mowa w pkt.  4.3.1 SWZ, na cały okres realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby.
3)	Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu wykazu osób, o których mowa w pkt. 4.3.1 SWZ oraz poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę  lub innych dokumentów potwierdzających stosunek pracy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów, (lub innych dokumentów potwierdzających stosunek pracy), powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów prawa (w szczególności   ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych  i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE) (tj. w szczególności  bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia stosunku pracy, rodzaj umowy i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania. W przypadku niezłożenia w określonym terminie w/w dokumentów Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 5 dniowy termin. Ponowne nieprzedłożenie wymaganych dokumentów spowoduje odstąpienie od umowy Zamawiającego z winy Wykonawcy;
4)	W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 4.3.1 SWZ czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: 
a)	żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
b)	żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,
c)	przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania zamówienia.
5)    Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych przedkładał będzie Zamawiającemu pisemną informację o stanie i sposobie zatrudnienia osób, o których mowa w pkt. 4.3.1 SWZ, zaświadczenia z właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy za ostatni okres rozliczeniowy.
6)	Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 4.3.1 SWZ czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w istotnych postanowieniach  umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dwukrotne niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 1 niniejszego rozdziału czynności.”
Jest:
„1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w trakcie realizacji zamówienia, tj. czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek pocztowych na terenie Polski.
2)	Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnia osoby, o których mowa w pkt.  4.3.1 SWZ, na cały okres realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy. 
3)	Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy zobowiązany jest złożyć do Zamawiającego oświadczenie, że w trakcie realizacji zamówienia czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek pocztowych na terenie Polski będą wykonywały osoby  zatrudnione na podstawie stosunku pracy. W przypadku niezłożenia w określonym terminie w/w dokumentu Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 5 dniowy termin. Ponowne nieprzedłożenie wymaganego dokumentu spowoduje odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.
4)	W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 4.3.1 SWZ czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do: 
a)	żądania dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
b)	żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów.
5)    Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych przedkładał będzie Zamawiającemu pisemną informację o sposobie zatrudnienia osób, o których mowa w pkt. 4.3.1 SWZ.
6)	Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 4.3.1 SWZ czynności Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w istotnych postanowieniach  umowy w sprawie zamówienia publicznego. Dwukrotne niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w pkt. 1 niniejszego rozdziału czynności.”

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 5 Projektu umowy, w następujący sposób:
Było:
„1. Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w trakcie realizacji  zamówienia, tj. wskazanych w punkcie …….. SWZ. 
2. Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnia osoby, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, na okres realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby.
3. Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu wykazu osób, o których mowa w pkt. ………. SWZ oraz poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę lub innych dokumentów potwierdzających  stosunek pracy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów, (lub innych dokumentów potwierdzających stosunek pracy), powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów prawa (w szczególności ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia stosunku pracy, rodzaj umowy i zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania. W przypadku niezłożenia w określonym terminie w/w dokumentów Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 5 dniowy termin. Ponowne nieprzedłożenie wymaganych dokumentów spowoduje odstąpienie od umowy Zamawiającego z winy Wykonawcy.
4.  Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych przedkładał będzie Zamawiającemu pisemną informację o stanie i sposobie zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zaświadczenia z właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy za ostatni okres rozliczeniowy.”
Jest:
„1. Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w trakcie realizacji  zamówienia, tj. wskazanych w punkcie …….. SWZ. 
2. Wykonawca lub Podwykonawca zatrudnia osoby, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, na okres realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy.
3. Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy zobowiązany jest złożyć do Zamawiającego oświadczenie, że w trakcie realizacji zamówienia czynności związane z dostarczaniem i odbiorem przesyłek pocztowych na terenie Polski będą wykonywały osoby  zatrudnione na podstawie stosunku pracy. W przypadku niezłożenia w określonym terminie w/w dokumentu Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 5 dniowy termin. Ponowne nieprzedłożenie wymaganego dokumentu spowoduje odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.
4.  Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych przedkładał będzie Zamawiającemu pisemną informację o sposobie zatrudnienia osób, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

[bookmark: _Hlk85015281] II Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  oraz Umowa/Projekt § 2 pkt 1 ppkt a)
„dostarczania przesyłek zaadresowanych do Zamawiającego we wszystkie dni robocze do siedziby Zamawiającego nie wcześniej niż o godzinie 07.30 i nie później niż o godzinie 08.15;”
Pytanie 2: W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do stałego dostarczania przesyłek zaadresowanych do Zamawiającego we wszystkie dni robocze do siedziby Zamawiającego nie wcześniej niż o godzinie 07.30 i nie później niż o godzinie 08.15
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wykreśli wskazany zapis o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?
W innym przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.

Odpowiedź
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Opisie przedmiotu zamówienia w następujący sposób:

Było:
„Wykonawca zobowiązany jest do:
· dostarczania przesyłek zaadresowanych do Zamawiającego we wszystkie dni robocze* do siedziby Zamawiającego nie wcześniej niż o godzinie 07.30 i nie później niż o godzinie 08.15;
· odbierania przygotowanych przesyłek gotowych do wysłania we wszystkie dni robocze* nie wcześniej niż o godzinie 14.00 i nie później niż o godzinie 14.30 z siedziby Zamawiającego.”     

Jest:
„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić minimum jeden punkt na terenie Częstochowy do przyjmowania przesyłek w odległości nie większej niż 5 km od siedziby Zamawiającego czynny we wszystkie dni robocze (od poniedziałku do piątku) otwarty najpóźniej od godziny 8:00 rano i nie krócej niż do godziny 16:00”.

Konsekwencją powyższej zmiany zapisów w Opisie  przedmiotu zamówienia jest zmiana dokonana w Formularzu cenowym poprzez wykreślenie świadczenia usługi polegającej na „Dostarczaniu przesyłek do Zamawiającego i odbieranie przesyłek do Zamawiającego w ciągu 24 miesięcy”.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 2 ust. 1 Projektu umowy, w następujący sposób:
Było:
„Wykonawca przez cały okres obowiązywania umowy zobowiązany jest do:
1. dostarczania przesyłek zaadresowanych do Zamawiającego we wszystkie dni robocze do siedziby Zamawiającego nie wcześniej niż o godzinie 07.30 i nie później niż o godzinie 08.15;
1. odbierania przygotowanych przesyłek gotowych do wysłania we wszystkie dni robocze nie wcześniej niż o godzinie 14.00 i nie później niż o godzinie 14.30 z siedziby Zamawiającego.”
Jest:
„1. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić minimum jeden punkt na terenie Częstochowy do przyjmowania przesyłek w odległości nie większej niż 5 km od siedziby Zamawiającego czynny we wszystkie dni robocze (od poniedziałku do piątku) otwarty najpóźniej od godziny 8:00 rano i nie krócej niż do godziny 16:00.”

III Umowa/Projekt § 4 
Pytanie 3: Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur drogą elektroniczną. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów w umowie o następujące zapisy:
0. Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF.
0. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:
……………@(…)pl
0. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
……………@……………
0. Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3-4 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
0. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości                             
z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 3, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 4,
0. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,
0. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej    
w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury  w formie elektronicznej,
0. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”?
Odpowiedź
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w  § 4 ust. 11 Projektu umowy w następujący sposób:
Było:
„Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.
Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania faktur  na adres e-mail:………..”
Jest:
„Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.
Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur drogą elektroniczną.
a)	Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF.
b)	Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:
……………@...................
c)	Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
……………@……………
d)	Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt b) i c) poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
e)	Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury  w formie elektronicznej,
f)	Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt e) może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”
IV Umowa/Projekt § 7 Kary umowne pkt 2, 3, 4
2.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15 % łącznej wartości netto umowy, wskazanej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym określonych w § 6 ust. 1 lit. od a) do d)  niniejszej umowy. 
3. W razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 15% przewidywanego wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w  § 4 ust. 1 niniejszej umowy.
4.	Kara umowna będzie płatna w ciągu 14 dni od daty:
a)	wystąpienia przez Zamawiającego z żądaniem zapłacenia kary – w przypadkach określonych w pkt 2 niniejszego paragrafu, chyba że Zamawiający potrąci karę z należności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego,
b) doręczenia drugiej stronie pisemnego powiadomienia o odstąpieniu od umowy – w przypadkach określonych  w pkt 3  niniejszego paragrafu.

Pytanie 4: Usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą przez Wykonawcę m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej;  to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.
Czy zatem z uwagi na niezgodność zapisów umowy z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych ?
W innym  przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektu umowy ww.  zakresie.

Pytanie 5: Wykonawca zwraca się do Zamawiającej z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie przyjmowania przesyłek z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami     
o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. 
Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającej przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI  lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. 
Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług.

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogu aktów prawnych, na podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy Wykonawcy dostępne na stronie www.(...) i www.(...) ?

Odpowiedź
Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie dopuszcza uzupełnienia katalogu aktów prawnych o regulaminy Wykonawcy. Jednak w przypadku podpisania umowy z  danym Wykonawcą, Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogu aktów prawnych o regulaminy danego Wykonawcy w zakresie, w którym nie będą sprzeczne z postanowieniami umowy oraz SWZ.

Pytanie 7: Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Wykonawca dopuszcza do stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie www.(...) Regulamin jest dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów.
Ponieważ KPA oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, Wykonawca przygotował wzory takich potwierdzeń odbiou, umieszczając na nich zapisy wynikające z KPA i Ordynacji podatkowej i zamieścił je na stronie www. Powołując się na ww. zapis Regulaminu – jeżeli klient zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenie przez Wykonawcę przed jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego. 
Załączamy wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach postępowania. Prosimy o potwierdzenie, że wzór druku potwierdzania odbioru, który Zamawiający zamierza wykorzystywać spełnia wymagania formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie obowiązującymi (w zał. wzór potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybie KPA oraz Ordynacji podatkowej). Wprowadzanie do obiegu pocztowego potwierdzenia odbioru własnego nakładu niezgodnego z w/w dokumentami wpływa na pogorszenie jakości usług, a także na wzrost kosztów procesu technologicznego oraz uniemożliwia prawidłowe świadczenie usługi.

· Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym na zasadach ogólnych
 Wymogi techniczne:
1. gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2  
1. wymiar druku*:
· minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);
· optymalne wymiary:  
1. część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,  
1. całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,  
* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  
1. listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia; 
1. co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.  

Adres nadawcy przesyłki:
- naniesiony w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:  
· 40 mm od górnego brzegu przesyłki,  
· 5 mm od prawego brzegu,  
· 15 mm od dolnego brzegu.  
 W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach i formularzach  powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.
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· Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie określonym Kodeksem postępowania administracyjnego(postępowanie administracyjne)

Wymogi techniczne: 
1. gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2;
1. wymiar druku*: 
· minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 
· optymalne wymiary:
0. część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm,
0. całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm;
* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 
1. listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez jego uszkodzenia;
1. co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną.
Adres nadawcy przesyłki:
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej odległości: 
· 40 mm od górnego brzegu;
· 5 mm od prawego brzegu;
· 15 mm od dolnego brzegu. 
Adres adresata przesyłki:
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części. 
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.
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· Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe)

Wymogi techniczne:
1. gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2;
1. wymiar druku*: 
· minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 
· optymalne wymiary:
1. część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm,
1. całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm;
* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 
1. listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez jego uszkodzenia;
1. co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną.
Adres nadawcy przesyłki:
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w minimalnej odległości: 
· 40 mm od górnego brzegu;
· 5 mm od prawego brzegu;
· 15 mm od dolnego brzegu. 
Adres adresata przesyłki:
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części. 
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym.
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Odpowiedź
Tak, Zamawiający potwierdza, iż wzory druków potwierdzenia odbioru, które Zamawiający zamierza wykorzystywać, spełniają wymagania formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie obowiązującymi.

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu i na rzecz Zamawiającego” ?




Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza formy oznaczenia korespondencji tak, iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „ Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”.

Pytanie 9: Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody, aby na przesyłkach jako nadawca figurował inny podmiot niż Zamawiający.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego ja i innego operatora?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru przesyłek w różnych placówkach pocztowych.

Pytanie 11: Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania  zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.

Odpowiedź
Tak, Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi). Zamawiający nie dopuszcza pobierania opłaty za zwroty przesyłek w formie gotówkowej. Opłaty te powinny być uwzględnione na fakturze.

Pytanie 12: Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.


Odpowiedź
Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora.

Pytanie 13: Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej?

Odpowiedź
Zamawiający nie akceptuje tego ryzyka.

[bookmark: _Hlk101778147]Pytanie 14: Czy jeżeli Wykonawca złoży najkorzystniejszą ofertę Zamawiający w związku z regulaminami panującymi u Wykonawcy doda do wzoru umowy następujące zapisy:
Klauzula antykorupcyjna 
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 
1. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.
1. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 
· żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 
· żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje realizacja Umowy; 
· żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 
· żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce 
i na terenie Unii Europejskiej.
1. Nadawca akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Nadawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.
1. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami.
1. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:………………………….
Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany Projektu umowy w ww. zakresie. Zamawiający informuje, że będzie stosował przepisy prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym. 
I Umowa/Projekt § 2 Warunki realizacji pkt 7
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).”
Pytanie 15:  Ze względu na zmiany organizacyjne u Wykonawca w celu spełnienia wymogu Zamawiającego proponujemy zapis:
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze). Klienci będą mogli odebrać przesyłki awizowane w 90% wskazanych placówek. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).”
W innym przypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.
Odpowiedź
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia w sposób następujący:
Było:
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).”

Jest:
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze). Klienci będą mogli odebrać przesyłki awizowane w 90% wskazanych placówek. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).” 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 2 ust. 7  Projektu umowy w następujący sposób:
Było:
Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).

Jest:
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze). Klienci będą mogli odebrać przesyłki awizowane w 90% wskazanych placówek. Adres każdego punktu odbioru musi być w sposób wyraźny wskazany na zawiadomieniu o próbie doręczenia przesyłki (awizo).”

Z uwagi na powyższe Zamawiający, działając na podstawie  art. 271 ust. 1  i 2, art. 284 ust.3 oraz art. 286 ust. 1,3 i  5,  przedłuża termin składania ofert do dnia 02.06.2022 r. do godz. 10:30. Oferty należy składać za pośrednictwem Platformy https://e-ProPublico.pl/, Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia tj. 02.06.2022 r. o godz. 11:10 za pośrednictwem Platformy. 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2022-07-01.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w zakresie wskazanym powyżej.

W załączeniu:
- zmieniony Projekt umowy
- zmieniony Formularz cenowy
Kanclerz Politechniki
Częstochowskiej
dr inż. Arkadiusz Kociszewski


1/21

System PRZETARG
1

[image: PCz_logo_pol_poziom_mono][image: PCz_logo_pol_poziom_mono]
	
	  RK
	
	


Kanclerz Politechniki Częstochowskiej
[image: PCz_logo_pol_poziom_mono]ul. Gen. J.H. Dąbrowskiego 69, 42-201 Częstochowa
tel. +48 34 325 02 56, e-mail: kanclerz@pcz.pl
www.pcz.pl

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image1.png




image2.png
Potwierdzam wiasnorecznym podpisem RN,
odbior przesylki/ kwoty przekazu [\,,, /
O

data i podpis odbiorcy)

(Miejsce na dodatkowe informacje Nadawcy)





image3.emf

image7.png
) Politechnika
Czestochowska




